Bu dönemde mutasavvıfların iki temel sorun olan bilgi nazariyesi ile varlık
nazariyesi üzerinde yoğunlaştıkları görülür. Tasavvuf, bu dönemde bir taraftan sistemleşerek kuramsal
gelişimini tamamlarken, öte yandan kurumlaşma, örgütlenme sürecine girer. Abdulkadir Geylani (ö.
561/1165, Kadiriye), Ahmet Rıfai (ö. 578/1182, Rıfaiye), Mevlana Celaleddin Rumi (ö. 672/1273,
Mevleviye), Bahaeddin Nakşibend (ö. 791/1388, Nakşibendiye), gibi sufilerin çeşitli farklılıklarla
ortaya koydukları yöntemleri, yavaş yavaş genellikle kendi adlarıyla anılan tarikatlara dönüşür.
Tasavvufun geniş halk kitleleri arasında daha etkin ve daha hızlı bir biçimde yayılmasını sağlayan bu
tarikatlar, varlıklarını tüm İslam dünyasında günümüze kadar sürdürmüştür.

asrın ikinci yarısında Anadolu’da yaşayıp kadılık,
vezirlik ve hükümdarlık yapmış âlim ve şair bir devlet adamı olan Kadı Burhaneddin, Türk şiirinin
lirik şairlerinden biri ve klasik Türk şiirinin kurucularındandır. Fars şiirinin teşbih ve mazmun
sistemini başarıyla kullanır ve Türk nazmını kendine has bir estetik anlayışla işler. Muhtemelen
735/1334-35 yılında doğmuş olan bu dönemin önemli şairlerinden biri de Ahmedi’dir. Eserlerinden
anlaşıldığına göre, tasavvufi-dinî ilimlerin yanında tıp, astronomi gibi müspet ilimlere de vakıf bir